
RTI REQUEST DETAILS (आरट�आई अनरुोध �ववरण)

Registration Number (पंजीकरण सं�या) :
IMETD/R/E/20/00147 Date of Receipt (�ाि�त

क� तार�ख) :

09/07/2020

Type of Receipt (रसीद का �कार) :
Online Receipt Language of Request

(अनरुोध क� भाषा) :
English

Name (नाम) : RINKU Gender (�लगं) : Female

Address (पता) : H NO 10 PENSION PURA, Adilabad, TELANGANA,
Pin:504001

State (रा� य) : Telangana Country (देश) : India

Phone Number (फोन नंबर) :
Details not provided Mobile Number (मोबाईल

नंबर) :

Details not
provided

Email-ID (ईमेल-आईडी) : narayanrinku1978@gmail.com

Status (ि�थ�त)(Rural/Urban) : Urban Education Status : Graduate

Is Requester Below Poverty Line ? (�या
आवेदक गर�बी रेखा से नीचे का है?) :

No Citizenship Status
(नाग�रकता)

Indian

Amount Paid (रा�श का भगुतान) :
10 ) (original
recipient)

Mode of Payment
(भगुतान का �कार)

Payment
Gateway

Does it concern the life or Liberty of a
Person?

(�या यह �कसी �यि�त के जीवन अथवा
�वतं�ता से संबं�धत है?) :

No(Normal) Request Pertains to
(अनरुोध �न�न�ल�खत

संबं�धत है) :

Dr. A K
Mitra

Information Sought (जानकार� मांगी):

Dear sir, 
Please provide the following information, only through online
mode so as to avoid transmission of Covid19. 

1. Please provide the number of Upper Division Clerk
vacancies for various IMD Offices, which are required to be
filled through SSC CGLE 2018 examination. Provide
information against each offices separately. 

2. Please provide the ibid requisite information as per the
Category viz. UR, OBC, SC, ST, EWS, EXS, PWD etc. 

3. Please inform whether the vacancies for Upper Division
Clerk post is same as previously informed by the SSC or there
will increase or decrease in the vacancies.

 Print  Save  Close  



Print

File No: I/40/2020/Admin-II
Government of India

India Meteorological Department
O/o Director General of Meteorology,

SatMet Building, India Meteorological Department, Lodhi Road, New Delhi

Dated: 17/07/2020

To

Ms. RINKU
H NO 10 PENSION PURA 
Adilabad 
TELANGANA 
504001

Registration Number : IMETD/R/E/20/00147

Dear Sir/Madam

I am to refer to your Request for Information under RTI Act 2005, received vide letter
dated 09/07/2020 and to say that the point wise information pertaining to your query as
received from the concerned section of this office is given below :
1.State wise vacancies have not been compiled.
2.Category wise vacancy is as follows: 1. UR-47, OBC-27, SC-14, ST-08 Total-96 ( Ex-
SM-10, OH-2, HH-2)
3.Total number of vacancy for the post of Upper Division Clerk is 96 which are
forwarded to SSC for filling up..

In case, you want to go for an appeal in connection with the information provided, you
may appeal to the Appellate Authority indicated below within thirty days from the date
of receipt of this letter.

Dr. Vijay Kumar Soni
FAA & Scientist - E
Address: O/o DGM, India Meteorological DepartmentMausam Bhawan, Lodi RoadNew
Delhi
Phone No.: 011-43824440

Yours faithfully

( Dr. A K Mitra)
CPIO & Scientist-E 

Phone No.: 43824489 
Email : imd.rti@gmail.com


